§ 2. Qui habet indultum generale dispensandi super pluribus diversae speciei impedimentis, sive dirimentibus sive impediens, potest dispensare super iisdem impedimentis, etiam publicis, in uno eodemque casu occurrentibus.

Can. 1050. — Si quando cum impediendo seu impediens publicis super quibus ex indulto dispensare quis potest, concurrat aliud impedimentum super quo dispensare nequeat, pro omnibus Sedes Apostolica adiri debet; si tamen impedimentum seu impediens super quibus dispensare potest, compertiantur post impetratam a Sancta Sede dispensationem, suis facultatibus uti poterit.

Kan. 1047. — Jeżeli pan inaczej nie postanawia reskrypt Penitencjarii dyspensa od przeszkody tajnej udzielona w zakresie wewnętrznym pozasakramentalnym powinna być dokładnie odnotowana w księdze przechowywanej w tajnym archiwum kurjalnym, o którym w kan. 379 i nie wymaga się już innej dyspensy w zakresie zewnętrznym, chociażby później przeszkoda tajna stanie się publiczną; jest jednak konieczna, gdyby dyspensa była udzielona tylko w zakresie wewnętrznym sakramentalnym.

Kan. 1048. — Gdyby prośbę o dyspensę przesłano do Stolicy Apostolskiej, miejscowym ordynariuszom nie wolno korzystać z uprawnień, jeśli je posiadają, chyba że zgodnie z kan. 204 § 2.

Kan. 1049. — § 1. W małżeństwach zawartych, bądź przed ich zawarciem, kto posiada ogólny indult do udzielania dyspensy od pewnej jakiejś przeszkody, jeżeli w samym indulcie nie nakazano wyraźnie inaczej, może dyspensować, chociażby ta przeszkoda była wielokrotna.

§ 2. Kto posiada ogólny indult do udzielania dyspensy od wielu różnego rodzaju przeszkód, zrywających bądź wzbraniających, może od nich, również publicznych, dyspensować, gdy zachodzą w jednym i tym samym wypadku.

Kan. 1050. Gdy z przeszkodą bądź z przeszkodami publicznymi, od których ktoś na mocy indultu może dyspensować, zbiega się inna przeszkoda, od której dyspensować nie wolno, należy zwrócić się do Stolicy Apostolskiej ze wszystkimi; gdyby jednak przeszkodę, bądź przeszkody, od których wolno dyspensować, odkryto po uzyskaniu od Stolicy Apostolskiej dyspensy, można korzystać ze swoich uprawnień.

Can. 1051. — Per dispensationem super impedimento dirimente concessam sive ex potestate ordinaria, sive ex potestate delegata per indultum generale, non vero per rescriptum in casibus particularibus, conceditur quoque eo ipso legitimatio prolis, si qua ex iis cum quibus dispensatur iam nata vel concepta fuerit, excepta tamen adulterina et sacrilega.

Can. 1052. — Dispensatio ab impedimento consanguinitatis vel affinitatis, concessa in aliquo impedimenti gradu, valet, licet in petitione vel in concessione error circa gradum irreperit, dummodo gradus revera existens sit inferior, aut licet reticentur aliud impedimentum eiusdem speciei in aequali vel inferiore gradu.